[image: ]

О внесении изменений в приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 26 декабря 2018 года № 919 "Об утверждении Правил создания, работы и ликвидации технических комитетов по стандартизации"
Приказ Министра торговли и интеграции Республики Казахстан от 15 ноября 2024 года № 380-НҚ. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 20 ноября 2024 года № 35379
[bookmark: z4]
      ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 26 декабря 2018 года № 919 "Об утверждении Правил создания, работы и ликвидации технических комитетов по стандартизации" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 18082) следующие изменения:

      преамбулу изложить в следующей редакции:

      "В соответствии с подпунктом 13) статьи 9 Закона Республики Казахстан "подпунктом 13)" ПРИКАЗЫВАЮ:";

      в Правилах создания, работы и ликвидации технических комитетов по стандартизации, утвержденных указанным приказом:

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Настоящие Правила создания, работы и ликвидации технических комитетов по стандартизации (далее – Правила) разработаны в соответствии с подпунктом 13) статьи 9 Закона Республики Казахстан "О стандартизации" и определяют порядок создания, работы и ликвидации технических комитетов по стандартизации.";

      пункт 15 изложить в следующей редакции:

      "15. С момента получения заявки от заинтересованных субъектов национальной системы стандартизации, НОС в течение 10 рабочих дней рассматривает заявку на предмет отсутствия ТК в указанной области и достоверности представленной информации.".

      2. Комитету технического регулирования и метрологии Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:

      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;

      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра торговли и интеграции Республики Казахстан.

      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Министр торговли и интеграции

Республики Казахстан

А. Шаккалиев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14